[image: image1.wmf]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский Оласе

кундем»

муниципальный образованийын

администрацийже

ПУНЧАЛ

	Администрация

муниципального образования

«городское поселение СОВЕТСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 26

от «01» февраля 2016 г.

О внесении дополнений в постановление  администрации муниципального образования "Городское поселение Советский"

№ 157 от 02.07.2013 г. "Об определении прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования "Городское поселение Советский"

В соответствии с частями 2,4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определений органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» администрация муниципального образования «Городское поселение Советский» постановляет:

1. Внести в постановление №157 от 02.07.2013 г. «Об определении прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городское поселение Советский» (далее-постановление) следующие дополнения:

        1.1  дополнить прилагаемый перечень организаций и объектов, на территории муниципального образования «Городское  поселение Советский» (далее-Перечень) утвержденный приложением №1 к постановлению, следующими строчками:

	МБДОО "Детский сад №2 "Кораблик"
	РМЭ, Советский район, пгт.Советский, ул. Свободы, д.15Б
	100 метров
	100 метров

	ФОК "Звезда"
	РМЭ, Советский  район, пгт.Советский, ул. Свердлова, д.26
	14 метров
	14 метров

1.2 дополнить приложение № 2 к постановлению схемами границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, указанным в Перечне, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вестник района» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение Советский» Бастракову С.П.

	Глава администрации

муниципального образования
«Городское поселение Советский»
	Г.Н. Мухина

      к Приложение №2

постановления администрации

муниципального образования

"Городское поселение Советский"

от "02" июня 2013 г. № 157

Схема размещения объектов, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Адрес местонахождения: Республика Марий Эл, Советский район, пгт.Советский, ул. Свободы, д.15, МБДОО "Детский сад №2 "Кораблик"

[image: image2.jpg]Mepsowalickas Y. Mepsomalickas Y-

Derckuii can
"Kopab/uk'"

aitagoLl Uk

Cootom yn. Caosoas

yn. Ceotoa

Примечание: На прилегающей территории к МБДОО "Детский сад №2 "Кораблик", на которой запрещается розничная продажа алкогольной продукции, располагается  здание:

Республика Марий Эл, Советский район, пгт.Советский, ул. Свободы, д.15А.

Схема размещения объектов, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Адрес местонахождения: Республика Марий Эл, Советский район, пгт.Советский, ул. Свердлова, д.26, ФОК "Звезда"

[image: image3.jpg]©OK "38e3za"

19

atfagoL Uk

”

Coepanosa

Примечание: На прилагающей территории к  ФОК "Звезда", на которой
запрещается  розничная продажа алкогольной продукции, зданий не
располагается.